РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» июля 2013года                        с.Бартат                                 № 33-193

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте
Большемуртинского района   сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных главой Бартатского
сельсовета и муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы в администрации
Бартатского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей.

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы,
проведенной экспертно-аналитическим управлением Губернатора
Красноярского края Решения Бартатского сельского Совета депутатов от
29.04.2013 №31-184 «О размещении сведений о доходах, об имществе и
обязательствах имущественного характера», в соответствии со статьями 8
Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07. 2009 года №8-3542 «О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и
муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также  о представлении лицами,
замещающими должности муниципальной службы и муниципальные
должности, сведений о расходах», руководствуясь статьями 11, 41 Устава
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,
Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте
Большемуртинского района сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных главой Бартатского
сельсовета, и муниципальными служащими, замещающими должности
муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы в администрации
Бартатского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.
         2. Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 29.04.2013
 №31-184 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы Бартатского сельсовета сельсовета Лушину В.А..
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведо
мостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края».

Председатель сельского
Совета депутатов:                                                                С.Р.Губейдулин.
Глава сельсовета:                                                                 А.Е.Шейко.

                                                                                                              Приложение
к решению Бартатского сельсовета

от 24.07.2013 №33-193

Порядок
размещения на официальном сайте Большемуртинского района сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных главой Бартатского сельсовета и муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной службы главной,
ведущей, старшей группы в администрации Бартатского сельсовета, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном
сайте Большемуртинского района сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера главы Бартатского сельсовета, и
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
главной, ведущей, старшей группы в администрации Бартатского сельсовета,
отнесенных Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и
муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами,
замещающими должности муниципальной службы и муниципальные
должности, сведений о расходах» к категории лиц, сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера которых подлежат
размещению на официальных сайтах органов местного самоуправления, а
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2. На официальном сайте Большемуртинского района размещаются
следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,
указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1
настоящего Порядка;

2.3. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего
Порядка.

3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их
обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в
пункте 2 настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в
пункте 1 настоящего Порядка;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1
настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их
пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря),
представляют ответственному по кадрам администрации сельсовета сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по формам,
установленным Указом Губернатора Красноярского края от 10.02.2010 N 10-уг.

5. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
главной, ведущей, старшей группы, а также сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей, ответственный по кадрам администрации
сельсовета формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1
настоящего Порядка по форме согласно приложению к настоящему Порядку,  в
30-дневный срок со дня истечения срока, установленного пунктом 4
настоящего Порядка.

6. Специалист администрации района по информированию населения о
деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
администрации сельсовета размещает сводную таблицу на официальном сайте
администрации района не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.

7. При размещении на официальном сайте администрации района сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за
каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на
официальном сайте администрации района.
        8. Ответственный по кадрам администрации сельсовета формирует
сводную таблицу и направляет ее специалисту по информированию населения
о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
администрации района для размещения на официальном сайте администрации
района в течение 3 дней со дня представления уточненных сведений, в случае
если лицо, замещающее муниципальную должность, или муниципальный
служащий, замещающий должность муниципальной службы, кроме должности
младшей группы,   представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, и если эти сведения подлежат
размещению на официальном сайте администрации района в соответствии с
пунктом 1 настоящего Порядка.

9. В случае если Глава  сельсовета вступил в должность главы
муниципального образования, депутат приступил к осуществлению своих
полномочий на платной основе, а гражданин назначен на должность
муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, после даты,
указанной в пункте 4 настоящего Порядка, ответственный по кадрам
администрации сельсовета формирует сводную таблицу и направляет ее
специалисту по информированию населения о деятельности органов и
должностных лиц местного самоуправления администрации района для
размещения на официальном сайте администрации района в срок не позднее 1
месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.

10. Специалист по информированию населения о деятельности органов и
должностных лиц местного самоуправления администрации района размещает
сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктами 8, 9 Порядка, на
официальном сайте администрации района в течение 1 рабочего дня со дня
представления ответственным по кадрам администрации сельсовета, согласно
соглашения о взаимодействии.

11. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными, представители нанимателя (работодатели) несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

П
ор

яд
ку

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 н
а

оф
иц

иа
ль

но
м

са

йт
е

Б
ол

ьш
ем

ур
ти

нс
ко

го
 р

ай
он

а
св

ед
ен

ий
 о

 д
ох

од
ах

,
об

 и
м

ущ
ес

тв
е

и
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ах

 и
м

ущ
ес

тв
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
,

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
х

ли
ца

м
и,

 з
ам

ещ
аю

щ
им

и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е

до
лж

но
ст

и
на

 п
ос

то
ян

но
й

ос

но
ве

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и

сл
уж

ащ
им

и

С
ве

де
ни

я
о

до
хо

да
х,

 о
б

им
ущ

ес
тв

е
и

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ах
 и

м
ущ

ес
тв

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, п
ре

дс
та

вл
ен

ны
х

гл
ав

ой
 Б

ар
та

тс
ко

го
 с

ел
ьс

ов
ет

а
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и
сл

уж
ащ

им
и,

 з
ам

ещ
аю

щ
им

и
до

лж
но

ст
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 г

ла
вн

ой
, в

ед
ущ

ей
, с

та
рш

ей
 г

ру
пп

ы
 в

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии

Б
ар

та
тс

ко
го

 с
ел

ьс
ов

ет
а,

 а
 т

ак
ж

е
св

ед
ен

ия
 о

 д
ох

од
ах

, о
б

им
ущ

ес
тв

е
и

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ах
 и

м
ущ

ес
тв

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

 и
х

су
пр

уг
 (

су
пр

уг
ов

)
и

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 д

ет
ей

.

Ф
а

м
и

л
и

я
,

и
м

я
,

о
т

ч
ес

т
в

о
1

Д
о

л
ж

н
о

ст
ь

2

О
б

щ
а

я

су
м

м
а

д
о

х
о

д
а

за

_
_

_
_
_

г
.

(р
у

б
.)

П
ер

еч
ен

ь
 о

б
ъ

ек
т

о
в

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

г
о

 и
м

у
щ

ес
т

в
а
 и

 т
р

а
н

сп
о

р
т

н
ы

х

ср
ед

ст
в

,
п

р
и

н
а

д
л

еж
а

щ
и

х
 н

а
 п

р
а

в
е

со
б

ст
в

ен
н

о
ст

и

П
ер

еч
ен

ь
 о

б
ъ

ек
т

о
в

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

г
о

 и
м

у
щ

ес
т

в
а
,

н
а

х
о

д
я

щ
и

х
ся

 в
 п

о
л

ь
зо

в
а

н
и

и

В
и

д
 о

б
ъ

ек
т

о
в

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

П

л
о

щ
а

д
ь

,

к
в

.м
.

С
т

р
а

н
а

р
а

сп
о

л
о

-

ж
ен

и
я

3

Т
р

а
н

сп
о

р
т

н
ы

е

ср
ед

ст
в

а
,

п
р

и
н

а
д

л
еж

а
щ

и
е

н
а

п
р

а
в

е
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

,

с
у

к
а

за
н

и
ем

 в
и

д
а

 и

м
а

р
к

и

В
и

д
 о

б
ъ

ек
т

о
в

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

П

л
о

щ
а

д
ь

,

к
в

.м
.

С
т

р
а

н
а

р
а

сп
о

л
о

ж
ен

и
я

4

1.

*

**

2.

1  Ф
.И

.О
  с

уп
ру

га
 (

су
пр

уг
и)

, н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
ег

о
ре

бе
нк

а
не

 у
ка

зы
ва

ет
ся

.
2  Д

ол
ж

но
ст

ь
су

пр
уг

а
(с

уп
ру

ги
),

 м
ес

то
 у

че
бы

  н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
ег

о
ре

бе
нк

а
не

 у
ка

зы
ва

ет
ся

.
3  А

др
ес

 о
бъ

ек
то

в
не

дв
иж

им
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

не
 у

ка
зы

ва
ет

ся
.

4  А
др

ес
 о

бъ
ек

то
в

не
дв

иж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а
не

 у
ка

зы
ва

ет
ся

.